

MB Data ApS

Vestergade 27, 7600 Struer

CVR-nr. 14 78 22 73

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2017.

Martin Bech
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>MB Data ApS Vestergade 27 7600 Struer</p> <p>CVR-nr.: 14 78 22 73 Stiftet: 28. december 1990 Hjemsted: Struer kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april</p>
Direktion	Martin Bech
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>
Dattervirksomheder	<p>KTH Tools A/S, Struer Balanced Food ApS, Struer</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med EDB-udstyr. Herudover udlejer selskabet ejendomme, samt er moderselskab for de 100% ejede datterselskaber KTH Tools A/S og Balanced Food ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.887.648 kr. mod 4.627.050 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-51.210	24.626
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.013	-53.013
Resultat før finansielle poster	-104.223	-28.387
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	389.809	1.891.041
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	86.885	-34.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.544	0
Andre finansielle indtægter	3.158.270	3.615.268
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.543	-25.448
Resultat før skat	3.572.742	5.417.974
2 Skat af årets resultat	-685.094	-790.924
Årets resultat	2.887.648	4.627.050
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	2.835.948	4.576.450
Disponeret i alt	2.887.648	4.627.050

Balance 30. april

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.198.888	1.251.901
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	13.919	13.919
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.212.807</u>	<u>1.265.820</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.554.872	3.065.063
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.900.983	1.873.802
	Andre tilgodehavender	20.000.000	10.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.455.855</u>	<u>14.938.865</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.668.662</u>	<u>16.204.685</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.282.933	115.016
	Andre tilgodehavender	1.149.671	963.125
	Tilgodehavender i alt	<u>3.432.604</u>	<u>1.078.141</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.074.257	3.667.482
	Værdipapirer i alt	<u>16.074.257</u>	<u>3.667.482</u>
	Likvide beholdninger	10.333.611	30.428.115
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.840.472</u>	<u>35.173.738</u>
	Aktiver i alt	<u>54.509.134</u>	<u>51.378.423</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	600.000	600.000
8 Overkurs ved emission	3.266.050	3.266.050
9 Overført resultat	49.423.307	46.587.359
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	<u>53.341.057</u>	<u>50.504.009</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	34.000	37.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>34.000</u>	<u>37.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.114	20.030
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.937	0
Selskabsskat	824.170	514.765
Anden gæld	255.856	302.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.134.077</u>	<u>837.414</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.134.077</u>	<u>837.414</u>
Passiver i alt	<u>54.509.134</u>	<u>51.378.423</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	13.287
Andre finansielle omkostninger	<u>6.543</u>	<u>12.161</u>
	<u>6.543</u>	<u>25.448</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	688.094	792.924
Årets regulering af udskudt skat	<u>-3.000</u>	<u>-2.000</u>
	<u>685.094</u>	<u>790.924</u>
	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>2.095.084</u>	<u>2.095.084</u>
Kostpris ultimo	<u>2.095.084</u>	<u>2.095.084</u>
Af- og nedskrivninger primo	-843.183	-790.170
Årets af-/nedskrivninger	<u>-53.013</u>	<u>-53.013</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-896.196</u>	<u>-843.183</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.198.888</u>	<u>1.251.901</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.919	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>13.919</u>
Kostpris ultimo	<u>13.919</u>	<u>13.919</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.919</u>	<u>13.919</u>

Noter

	30/4 2017	30/4 2016
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.916.050	3.916.050
Kostpris ultimo	3.916.050	3.916.050
Op-/nedskrivninger primo	-850.987	-2.142.028
Årets resultat	389.809	1.891.041
Udbytte	-1.900.000	-600.000
Opskrivninger ultimo	-2.361.178	-850.987
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.554.872	3.065.063
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
KTH Tools A/S	Struer	100 %
Balanced Food ApS	Struer	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	2.023.600	2.023.600
Kostpris ultimo	2.023.600	2.023.600
Nedskrivninger primo	-149.798	-81.978
Årets regulering	27.181	-67.820
Nedskrivninger ultimo	-122.617	-149.798
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.900.983	1.873.802
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
	600.000	600.000
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	3.266.050	3.266.050
	3.266.050	3.266.050

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	46.587.359	42.010.909
Årets overførte overskud eller underskud	2.835.948	4.576.450
	<u>49.423.307</u>	<u>46.587.359</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte udarbejder. Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
